



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

#### Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 28 декабря 2007 года № 139-ЗКО «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Курской области» (газета «Курская правда» от 16 января 2008 года № 4; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 27 февраля 2019 года; от 22 августа 2019 года; от 10 ноября 2020 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 2 июня 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «управление государственным жилищным фондом Курской области» заменить словами «управление жилищным фондом Курской области»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «областными государственными унитарными предприятиями или областными государственными учреждениями» заменить словами «государственными унитарными предприятиями Курской области или государственными учреждениями Курской области»;

б) в пункте 3 части 2 слова «областных государственных унитарных предприятий и областных государственных учреждений» заменить словами «государственных унитарных предприятий Курской области и государственных учреждений Курской области»;

в) в части 5:

слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «органа исполнительной власти Курской области»;

слова «областное государственное унитарное предприятие и (или) областное государственное учреждение» заменить словами «государственное унитарное предприятие Курской области и (или)

государственное учреждение Курской области»;

слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области»;

г) в части 6:

слова «областное государственное унитарное предприятие или учреждение» заменить словами «государственное унитарное предприятие Курской области или государственное учреждение Курской области»;

слова «органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «органа исполнительной власти Курской области»;

д) в абзаце втором части 7 слова «уполномоченного органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти Курской области»;

е) в части 8:

слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «органа исполнительной власти Курской области»;

слова «областным государственным унитарным предприятием или областным государственным учреждением» заменить словами «государственным унитарным предприятием Курской области или государственным учреждением Курской области»;

слова «уполномоченным органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Курской области»;

3) в статье 3:

а) в части 1 слова «в областных государственных унитарных предприятиях и в областных государственных учреждениях» заменить словами «в государственных унитарных предприятиях Курской области и в государственных учреждениях Курской области»;

б) в части 3:

слова «уполномоченного органа исполнительной государственной власти» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти»;

слова «областному государственному учреждению, областному государственному унитарному предприятию» заменить словами «государственному унитарному предприятию Курской области, государственному учреждению Курской области»;

в) в части 6:

слова «уполномоченного органа исполнительной государственной власти» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти»;

слова «областного государственного учреждения, областного государственного унитарного предприятия» заменить «государственного унитарного предприятия Курской области, государственного учреждения Курской области»;

4) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «государственного жилищного фонда» заменить словами «жилищного фонда»;

дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:

«3<sup>1</sup>) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

б) в части 2 слова «органом исполнительной государственной власти Курской области, специально уполномоченным Администрацией Курской области» заменить словами «специально уполномоченным органом исполнительной власти Курской области»;

в) в части 3 слова «специально уполномоченного органа исполнительной государственной власти» заменить словами «специально уполномоченного органа исполнительной власти»;

г) абзац второй части 4 изложить в новой редакции;

«выписка из домовой книги или копия лицевого счета, выданная органом (должностным лицом), уполномоченным на осуществление регистрации по месту жительства;»;

5) в части 3 статьи 5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в статье 5<sup>1</sup>:

а) в части 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 4 слова «областной собственностью» заменить словами «собственностью Курской области»;

в) в части 8 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

г) в части 9:

слова «государственным жилищным» заменить словом «жилищным»;

слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в статье 6:

а) в части 1 слова «органов исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

б) в части 2 слова «исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительной власти Курской области».

## **Статья 2.**

Внести в статью 3 Закона Курской области от 4 сентября 2008 года № 69-ЗКО «О предоставлении по договорам социального найма отдельным категориям граждан жилых помещений жилищного фонда Курской области» (газета «Курская правда» от 10 сентября 2008 года № 146-148) следующие изменения:

1) в части 2 слова «орган исполнительной государственной власти Курской области, уполномоченный Администрацией Курской области» заменить словами «уполномоченный орган исполнительной власти Курской области»;

2) в части 4 слова «областное государственное унитарное предприятие или учреждение» заменить словами «государственное унитарное предприятие Курской области или государственное учреждение Курской области»;

3) в части 7:

слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области»;

слова «областное государственное унитарное предприятие или учреждение» заменить словами «государственное унитарное предприятие Курской области или государственное учреждение Курской области»;

4) в части 8:

слова «областное государственное унитарное предприятие или учреждение» заменить словами «государственное унитарное предприятие Курской области или государственное учреждение Курской области»;

слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области».

### **Статья 3.**

Внести в Закон Курской области от 22 июня 2012 года № 71-ЗКО «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 27 июня 2012 года; от 24 апреля 2013 года; от 21 февраля 2017 года) следующие изменения:

1) в части 1<sup>1</sup> статьи 2 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в части 1 статьи 3 слова «Администрацией Курской области» исключить;

3) в приложении:

а) слова «Плата за перемещение и один час хранения» заменить словами «Тариф на перемещение и хранение»;

б) слова «Оплата расходов на перемещение и хранение» заменить словами «Оплата стоимости перемещения и хранения»;

в) слова «место оплаты расходов,» исключить.

**Статья 4.**

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «б» пункта 6 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 11 » октября 2022 года

№ 95 -ЗКО